Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА

КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  01.04.2024 г.                                                                                                        № 04/24-5Д

«О рассмотрении представления
прокуратуры об устранении нарушений
[bookmark: _GoBack]законодательства о противодействии коррупции»

      Рассмотрев представление прокуратуры Слюдянского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 15.02.2024 № 2-16-2024/Прдп52-24-20250035, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 07.11.2017 №73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом Култукского муниципального образования, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу от 13.06.2023г. регистрационный № RU 385181022023002,

ДУМА КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию, указанную в представлении принять к сведению. Депутатам обратить внимание на полноту и достоверность представляемых сведений.
2. Депутатам, Петровой Л.А., Хабиевой К.В., допустившим нарушения антикоррупционного законодательства, не представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022г, вынести предупреждения с указанием на необходимость неукоснительного соблюдения требований закона и принятие мер о недопущении аналогичных нарушений впредь в их дальнейшей деятельности. Протокол заседания Думы, решение Думы по данному вопросу направить в прокуратуру Слюдянского района.
3. Опубликовать настоящее Решение в Приложении к газете «Славное море», а также   разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения в сети Интернет рпкултук.рф

Глава Култукского
муниципального образования:                                                                           В.В. Иневаткин

Председатель Думы Култукского
муниципального образования:                                                                           Н.С. Головина